
 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali 
Sede legale: via del Collegio Romano, 27 - 00186 ROMA 
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105 - 00185 ROMA 
T +39 06 97858226 | e-mail: info@fondazionescuolapatrimonio.it   
PEC: scuoladelpatrimonio@pec.it | www.fondazionescuolapatrimonio.it 
C.F. 97900380581     1 

 

OGGETTO: Determina – Fornitura di arredi per l’allestimento di stanze ubicate al III, IV piano e la sala attigua 

alla Sala Macchia della Biblioteca Nazionale Centrale di Roma – CIG B02F0BCEB4  - ODA n.7629701 

 

Il Direttore della Fondazione, 

VISTO lo Statuto della Fondazione; 

VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo n. 369 del 31 luglio 2020, con il 

quale l'arch. Maria Alessandra Vittorini è stata nominata Direttore della Fondazione Scuola dei beni e delle 

attività culturali con decorrenza dal 1° settembre 2020; 

CONSIDERATI l'inserimento del personale reclutato dalla Fondazione secondo la dotazione organica approvata 

dal Consiglio di Gestione nella seduta del26/10/2022 ed il fabbisogno organizzativo correlato alle attività di 

realizzazione del progetto PNRR "Formazione e miglioramento delle competenze digitali" e del progetto PNRR 

"Formazione continua e aggiornamento professionale per professionisti e operatori del patrimonio culturale 

"Parchi e Giardini storici";   

EVIDENZIATA la necessità di allestire in maniera consona e funzionale le stanze ubicate al III, IV piano e la sala 

attigua alla sala Macchia della Biblioteca Nazionale Centrale di Roma destinate alle ulteriori postazioni di lavoro 

afferenti all’ingresso di nuovo personale;  

RITENUTO di affidare ad operatore economico specializzato la fornitura di arredi selezionato in ragione della 

comprovata esperienza per servizi analoghi, mantenendo l’uniformità con gli arredi attualmente in uso presso 

gli uffici; 

RITENUTA congrua l’offerta pervenuta dall’operatore GIOVANNI LATTANZI per la fornitura di n. 8 scrivanie, n. 7 

librerie, n. 9 armadi con ante cieche, n.1 mobile porta stampante, n. 9 cassettiere, n. 1 tavolo tondo per un 

importo complessivo di € 11.981,00 oltre IVA, comprensivo di trasporto, consegna al piano e montaggio, 

assicurando uniformità estetica e funzionale con gli arredi attualmente in uso;  

VISTO l’articolo 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto di servizi e 

forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici; 

VISTO il Regolamento recante Procedure e processi per l'acquisto e l'affidamento di lavori, servizi e forniture 

e per la relativa esecuzione adottato dalla Fondazione con Determina rep. 139 del 28/06/2023; 

DATO ATTO che la Fondazione si riserva la facoltà di provvedere alla verifica circa la veridicità delle 

dichiarazioni rese dall’operatore economico secondo quanto previsto dal “Regolamento per la determinazione 

dei criteri di effettuazione dei controlli a campione sul possesso dei requisiti in relazione agli affidamenti diretti 

di forniture e servizi fino alla soglia dei 40.000 euro come previsto dall’art. 52 del Codice”, adottato con 

Determina Rep. n. 312/2023 del 20 dicembre 2023; 

EFFETTUATI i controlli di regolarità; 

VERIFICATA la copertura finanziaria;    

DETERMINA 

- di approvare l’ordine diretto di acquisto sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione n. 

7629701 all’operatore economico GIOVANNI LATTANZI con sede in Monterotondo, (RM) Via Capri, 21, 

P. IVA 09459950581 C.F. GNN66E30H501282F, relativo alla fornitura rispettivamente di n. 8 scrivanie, 

n. 7 librerie, n. 9 armadi con ante cieche, n. 1 mobile porta stampante, n. 9 cassettiere, n. 1 tavolo 

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.20/2024



 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali 
Sede legale: via del Collegio Romano, 27 - 00186 ROMA 
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105 - 00185 ROMA 
T +39 06 97858226 | e-mail: info@fondazionescuolapatrimonio.it   
PEC: scuoladelpatrimonio@pec.it | www.fondazionescuolapatrimonio.it 
C.F. 97900380581     2 

 

tondo, per un importo complessivo di € 11.981,00 oltre IVA comprensivo di trasporto, consegna al 

piano e montaggio; 

- di individuare la dott.ssa Lucilla Penna, Segreteria Generale della Fondazione, quale Responsabile 

dell’esecuzione del contratto; 

- di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della Fondazione. 

 

Roma, 31 gennaio 2024  

 

                

               VISTO  

Il Segretario Amministrativo 

    Dott.ssa Flavia Masseti                                                        Il Direttore                                                                                  

                  Arch. Alessandra Vittorini 

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.20/2024


